
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 

 

1 
 

Zápis z 5.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 23. srpna  2023 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, 
který upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 
odst. 2) zák. 89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Hýl, Romana Bečvaříková, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Helena 
Hauzírková, Ludvík Bouček a Mgr. Richard Šimek.  
 
1. Zahájení. 
 
   Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno sedm členů, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na 
úřední desce obce od 14.8.2023, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před 
konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis ze 4. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za 
schválený. 
 
  Program:  / návrh / 
 
1. Zahájení.    
2. Schválení programu. 
3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
4. Určení zapisovatele zápisu.  
5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.   
6. Výsledek hospodaření obce od 01-7/2023. 
7. Rozpočtové opatření č. 4/2023. 
8. Schválení dodatku č.2 ke smlouvě o dílo „Realizace energeticky úsporných opatření v budově KD 
Těchlovice“. 

9. Schválení smlouvy s EKOKOM. 
10. Záměr obce 5/2023. 
11. Různé. 
12. Diskuze. 
13. Závěr. 
 
2.Schválení programu.  

Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo 
k programu zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Starosta poté požádal 
zastupitele o schválení programu zasedání. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/8/2023 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 5. zasedání zastupitelstva obce.  

mailto:obec@techlovice-dc.cz


 

2 
 

  
 
3.Schválení ověřovatelů zápisu. 

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Richarda Šimka a paní Helenu Hauzírkovou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/8/2023 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Richarda Šimka a paní Helenu 
Hauzírkovou.   
 

4.Určení zapisovatele zápisu. 

Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 
 
5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽ – trvá, bude realizován bezplatný převod 
pozemku. 
Usnesení č. 17/11/2022 mimoškolní aktivity dětí 700,-Kč – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 18/11/2022 příspěvek seniorům na dopravné – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 14/2/2023 prodej pozemkových parcel v kamenolomu – 26.7.2023 podpis smlouvy 
Usnesení č. 18/2/2023 záměr uzavření veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Děčín na výkon 
přenesené působnosti ve věci zrušení údajů o místě trvalého pobytu - TRVÁ. 
Usnesení č. 6/6/2023 schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 – náprava odeslána na KÚÚK 
Usnesení č. 7/6/2023 schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo „Realizace energeticky úsporných opatření 

v budově KD Těchlovice“  -  podpis dodatku 18.4.2023. 
Usnesení č. 8/6/2023 Schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce kulturního domu 
v Těchlovicích“ – podpis dodatku 17.5.2023. 
Usnesení č. 9/6/2023 Schválení dodatku č.2 ke smlouvě o poskytnutí podpory ze SFŽP 21.6.2023. 
Usnesení č. 10/5/2023 Záměr obce č. 4/2023 – TRVÁ (vypracovává se odhad). 
 
6. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-07 /2023. 
Starosta seznámil přítomné s hospodařením obce za období leden – červenec 2023. 

 

Příjmy: 20 365 991,88 Kč-tj. plnění plánovaného rozpočtu na 51,50% 
Výdaje: 24 747 017,71 Kč-tj. plnění plánovaného rozpočtu na 44,29% 
Stav na běžném účtu: 9 212 850,25 Kč 
Stav na účtu ČNB: 6 996 603,64 Kč  
Stav úvěrového účtu: -1 659 663,08 Kč 
Stav hotovosti v pokladně: 14 932,- Kč 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/8/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-07/2023 včetně stavu na BÚ 
9 212 850,25 Kč, na účtu ČNB 6 996 603,64 Kč, na úvěrovém účtu -1 659 663,08 Kč. Stav hotovosti 



 

3 
 

v pokladně: 14 932,- Kč. Příjmy činily 20 365 991,88 Kč-tj. plnění plánovaného rozpočtu na 51,50%. 
Výdaje činily  24 747 017,71 Kč-tj. plnění plánovaného rozpočtu na 44,29% 
v porovnání s rozpočtem. Hospodaření je součástí zápisu. 
 
7. Rozpočtové opatření č. 4/2023. 
Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č. 4/2023.  
Jedná se o RO zohledňující vratku platby za elektrickou energii v budově KD, daň z příjmu FO, platbu 
zohledňující opravy místních komunikací a opravy na místním pohřebišti. 

 
Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4/8/2023  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 4/2023 dle předloženého návrhu 
s finančními  částkami příjmy ve výši 177 780,- Kč a výdaji ve výši 177 780,- Kč. Přílohou zápisu. 
         
8. Schválení dodatku č.2 ke smlouvě o dílo „Realizace energeticky úsporných opatření v budově KD Těchlovice“              
Starosta uvedl, že se jedná o schválení dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na realizaci energetických 
opatření v budově KD. Tímto dodatkem se upravuje předmět plnění o změny – vícepráce a méně 
práce, které vznikly během plnění předmětu smlouvy. Celková cena za dílo po odsouhlaseném 
dodatku SoD č.1 činí 19 376 807,65 Kč bez DPH se navyšuje o částku 218 299,00 Kč bez DPH a cena 
díla se upravuje na částku 19 595 106,65 Kč bez DPH. Dále se prodlužuje termín dokončení realizace 
ze srpna 2023 na 29. září 2023. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/8/2023  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 10.2.2023 na  
„Realizaci energeticky úsporných opatření v budově KD“ se zhotovitelem Děčínský stavební podnik 
s.r.o. se sídlem Folknářská 1226/11, 405 01 Děčín 2, IČ: 47781483 a pověřuje starostu podpisem 
dodatku SoD. 
 
9. Schválení smlouvy s EKOKOM. 
Starosta přítomné informoval, že se jedná o smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařízení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6/8/2023  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, 
a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 251 34 701 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
10. Záměr obce č. 5/2023. 
Zveřejněno na ÚD od 30.7.2023. 
Starosta uvedl, že se jedná o záměr prodeje p.p.č. 830 o výměře 57  m2,v k.ú. Těchlovice nad Labem,  
obec Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 



 

4 
 

Děčín ve vlastnictví obce. Zájemce: paní Marie Vondráčková, byt. Těchlovice č.p. 12, 405 02 
Těchlovice. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 7/8/2023  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení záměru obce prodej p.p.č. 830 o výměře 57  m2 v k.ú. 
Těchlovice nad Labem, obec Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
katastrální pracoviště Děčín ve vlastnictví obce, paní Marii Vondráčkové, byt. Těchlovice č.p. 12, 405 02 
Těchlovice a to v souladu se směrnicí obce o prodeji pozemků. 
 
11. Různé. 
Starosta přítomné informoval o opravě obrubníků a schodů na místním hřbitově. 
Starosta informoval o provedené opravě a výmalbě veřejných prostor na obecním úřadě. 
Starosta informoval přítomné o tom, že na základě dohody povolil opět před místní samoobsluhou 
umístění laviček s podmínkou, že se bude v okolí udržovat pořádek. Dohoda stále platí a před 
samoobsluhou je pořádek. 
 
12. Diskuze. 
Zastupitel Kolařík se dotazoval, zda byl ohledně rekonstrukčních prací osloven pan Nowák, 
Zapisovatelka Zumrová odpověděla, že ano a že pan Nowák neměl o tuto práci, díky svému 
pracovnímu vytížení, zájem. 
Občanka Vosáhlová se dotazovala, jak pokračují práce na výměně veřejného osvětlení. Pan starosta 
sdělil, že čekáme na posouzení energetické náročnosti a rentability na základě dodaných podkladů. 
Dále se přítomná občanka Vosáhlová dotazovala na dopravní značení, které bylo předmětem diskuze 
na minulém zasedání ZO. Pan starosta informoval, že na zrcadlo máme sice povolení, jeho umístění 
však není možné, protože podle odborného názoru z inspektorátu nebude možné zrcadlo umístit tak 
aby bezpečně plnilo svou funkci – mrtvý úhel. 
Ohledně dopravního značení v uličce u kolejí sdělil, že po poradě se zastupiteli od jeho umístění 
upustili, protože by se nejednalo pouze o jednu značku, nýbrž o zákonnou povinnost umístit jich 
v daném úseku několik, čímž by vznikla nepřehledná situace, a i tak omezené místo by bylo ještě více 
zúženo. 
        
13.Závěr. 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v  18:35 hod. ukončeno. 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starosta  obce 
 

 
 


